Equidem occupat nos stupor simulque dolor
acerbissimus ex eo quod talis et tantus vir, qua-
lem te novi, propria prudentia diaboli maligni-
tatem non perspicias, ejus, cœlesti potentia adju-
vante, machinationes non repellas, scandala non
rejicias, neque refugias in dignam temetipso virtu-
tem et in illam sanctam a principio pacem, quam
per sanctam Patrem tuum Deus et Pater omnium
inter Romanos et Bulgaros constituerat. Imo cum
nos humiles supplicavimus et deprecati sumus, aut
cum lacrymis, ut ita dicamus, ad te scripsimus,
pro nihilo habita sunt quæ usque ad hunc diem
supplices scripsimus. Certe quidem, se cujuslibet
ex iis qui Deo serviunt et in deserto sedent, talis
apud te supplicatio habita fuisset, neque dignum
fuisset, neque Christianæ virtuti congruens, ejus
preces despiciere. Cum res ita sint, respice ad nos,
quos, licet inutiles, Deus posuit non solum sacra
munera ad sanctum altare exercituros, sed etiam
qui exercent uncturos. Occupat nos, ut dicimus,
stupor ac dolor acerbissimus.

Verumenimvero, o filii dilecte, o amice deside-
rate, terrori et luctui finem impone : accipe verba
pontificis humilis senisque utilia proponentis, salu-
tariaque suadentis, et omnia quæ nomen tuum glo-
rificatum et auctum nominibus a Deo tempore
præsenti et futuro adjicient. Convertite in me tuam
quam mansuetissimam, quantum in me fui, animam
cognovi, etsi pravus angelus mansuetudinem eo-
natus fuerit adulterare. Convertite in me humanis-
simam animam tuam, et accipe quæ supplicia ad
te in nomine Christi verba proferimus, gementes
quod Romani Bulgarique ejus populus et hæredi-
tas, sanguinis ejus pretio sigillati, ipsi nunc stent
sanguine mutue stragis inquinati. Per te cesset
gentis utriusque pernicies, renovata pace quam
homicida antiquus dissolvit. Omnino autem ex
novo, o filii dilecte, ista pax fiet, mitigatis gra-
vibus conditionibus quas inclementer proponis.

Non enim te fugit, qui prudens es, nullam esse
odium et litigationes compescendi rationem inter
homines, bello et discordia, instigante diabolo,
adversantes, nisi inter se flexiore animo conve-
niant qui odio dissenserunt; altera enim ex duabus
partibus, quæ ex voluntate opinionem suam so-
lummmodo præterdit, et sibi soli convenientia ex-
petit, nescit pacem et amicitiam restituere. Qui
impossibilia expetit non pacem quærit, sed potius
incessabile odium mente præoccupat. Tu igitur,
o filii dilecte, ut pacis filius, qui tempore pacis
patri tuo natus, a Christo universæ pacis dona-
tore, initium tui generis quodam modo cepisti,